

त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट सम्बन्धन प्राप्त
चतुर्भूजेश्वर जनता बहुमुखी क्याम्पस
विश्वविद्यालय अनुदान आयोगबाट गुणस्तर प्रत्यायनकृत, (२०७९)
सुखेपोखरी, हरिवन, सर्लाही
स्थापना २०४८

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन – २०८१

प्रकाशित मिति २०८१ कार्तिक २४ गते

फोन नं. : (०४६) ५३०४१३ / (०४६) ५३०३८०

ईमेल : info@cjmcsarlahi.edu.np

वेबसाइट : www.cjmcsarlahi.edu.np



विश्वविद्यालय अनुदान आयोग

सानोठिमी, भक्तपुर, नेपाल

UNIVERSITY GRANTS COMMISSION
SANOTHIMI, BHAKTAPUR, NEPAL

Certificate of Institutional Accreditation

*The University Grants Commission on the recommendation of the
Educational Quality Assurance and Accreditation Council hereby
duly confers the Certificate of the Institutional
Accreditation to*

CHATURBHUJESHWAR JANATA MULTIPLE CAMPUS

Harion-10, Sarlahi
Madhesh Province, Nepal

Bhim P. Subedi

Prof. Bhim Prasad Subedi, PhD
Chairman

Date: 2079/03/29 BS
July 13, 2022 AD

This certificate is valid for five years from the date of issue.

त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट सम्बन्धन प्राप्त
चतुर्भूजेश्वर जनता बहुमुखी क्याम्पस
विश्वविद्यालय अनुदान आयोगबाट गुणस्तर प्रत्यायनकृत, (२०७९)
सुखेपोखरी, हरिवन, सर्लाही
स्थापना २०४८

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन - २०८१

प्रकाशित मिति २०८१ कार्तिक २४ गते

प्रकाशित वर्ष	:	२०८१
प्रकाशित मिति	:	२०८१ कार्तिक २४
वर्ष	:	९
प्रकाशक	:	चतुर्भूजेश्वर जनता बहुमुखी क्याम्पस सुखेपोखरी, हरिवन, सर्लाही
सर्वाधिकार	:	प्रकाशकमा
कम्प्यूटर	:	नेकराज भुजेल
मुद्रक	:	परिचर्चा प्रिन्टिङ्ग प्रेस, हरिवन, सर्लाही

प्रतिवेदन तयारी समिति

Public Information Cell

EMIS Cell

क्याम्पस सभाबाट प्रतिवेदन अनुमोदन

२०८१ कार्तिक २५ गते

सञ्चालक समितिबाट प्रतिवेदन अनुमोदन

२०८१ कार्तिक २४ गते

सारांश

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, भक्तपुरबाट संचालित उच्च शैक्षिक संस्थाहरूमा शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम “गुणस्तर सुनिश्चितता तथा प्रत्यायन (Quality Assurance and Accreditation) (QAA)” कार्यक्रममा सहभागी भई २०७९ असार २९ गते “गुणस्तर सुनिश्चितता” को प्रमाण-पत्र प्राप्त यो चतुर्भूजेश्वर जनता बहुमुखी क्याम्पस २०४८ सालमा त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट सम्बन्धन लिई सामुदायिक स्तरमा संचालित एक सामुदायिक क्याम्पस हो ।

सर्लाही जिल्लाको हरिवन नगरपालिका वडा नं. १० सुखेपोखरीमा अवस्थित यो क्याम्पसमा २०४८ सालमा प्रविणता प्रमाण-पत्र तह मानविकी (IA) बाट उच्च शिक्षाको पठनपाठन शुरू भएर हाल स्नातक तह र स्नातकोत्तर तह सम्मका कक्षाहरूको पठनपाठन भइरहेका छन् । पठनपाठन तथा पठनपाठनसम्बन्धी अन्य गतिविधिहरू नियमित रूपमा अनुगमन गरिने, अभिलेखिकरण गरिने तथा सरोकारवालाहरूको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिने थालनी वार्षिक प्रगति प्रतिवेदनको रूपमा केही वर्षदेखि भइ आइरहेको छ ।

यसै सिलसिलामा यस वर्ष पनि क्याम्पसले क्याम्पस सार्वजनिक सूचना आन्तरिक समितिको पहलमा आ.व. २०८०/२०८१ मा क्याम्पसमा भए गरेका वर्षभरिका विभिन्न गतिविधिहरूलाई समेटी “वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन २०८०/०८१” प्रकाशित गरेको छ । यस प्रगति प्रतिवेदनमा गत तीन वर्ष देखिको भर्ना प्रवृत्ति, उत्तीर्णदर, क्याम्पसबाट स्नातक तह वा स्नातकोत्तर तह उत्तीर्ण प्रवृत्तिको विश्लेषण, महिला तथा शैक्षिक रूपमा पिछडिएका विद्यार्थीहरूको भर्ना, उत्तीर्ण तथा ग्रायाजुएट प्रवृत्तिको विश्लेषण गरिएको छ । यसै गरी क्याम्पसको सामाजिक पक्ष, भौतिक विकास, आर्थिक विकास, विभिन्न संघ-संस्थाहरूबाट प्राप्त आर्थिक तथा शैक्षिक सहयोग, क्याम्पसको आर्थिक बजेट, लेखा परीक्षण, क्याम्पसको वर्तमान तथा भावी योजनाहरू समाविष्ट गरी यो वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशित गरिएको छ । यसका अलावा क्याम्पसमा विद्यमान समस्या र चुनौतीहरू साथै तिनका समाधानका उपायहरू पनि ओल्याइएको छ ।

विषयसूची

१.	क्याम्पसको पृष्ठभूमि	१
२.	शैक्षिक प्रगति विवरण	२ - १२
२.१	भर्ना प्रगति विश्लेषण	३
२.२	उत्तिर्ण अनुपात विश्लेषण	७
२.३	तह उत्तीर्ण अनुपात विश्लेषण	११
२.४	कार्यक्रमहरू	१२
२.५	शैक्षणिक विधिहरू	१२
३.	भौतिक प्रगति	१३ - २०
३.१	भौतिक संरचनाको विकास	१३
३.२	शैक्षणिक सामाग्रीहरू	२०
४.	आर्थिक प्रगति	२१ - २५
४.१	आयस्रोतको विश्लेषण	२१
४.२	विगत आ.व.को खर्चको विश्लेषण	२२
४.३	आ.व. २०८०/०८१ मा लेखा परीक्षण प्रतिवेदनले औँल्याएका मुद्दाहरू र त्यसलाई समाधान गर्न चालिएका कदमहरू	२३
५.	सामाजिक प्रगति	२६ - २७
५.१	सामाजिक क्रियाकलापहरूमा क्याम्पसको उपस्थिति	२६
५.२	क्याम्पसको लागि सामाजिक योगदान	२६
५.३	क्याम्पसले समुदायलाई पुर्याउने योगदान कार्यहरू (आ.व.२०८१/०८२)	२७
५.४	समुदायद्वारा क्याम्पसलाई पुर्याउने कार्ययोजना (आ.व.२०८१/०८२)	२७
६.	समस्या तथा चुनौतीहरू	२८ - ३०
६.१	अल्पकालीन समस्या तथा चुनौतीहरू	२८
६.२	दीर्घकालिन समस्या तथा चुनौतीहरू	२८
६.३	समस्या तथा चुनौतीहरूलाई न्यूनीकरण गर्न चालिएका कदमहरू	२९
६.४	समस्या तथा चुनौतीहरूलाई सम्बोधन गर्न बनाइएका योजनाहरू	३०
७.	वार्षिक कार्य योजना तथा आम्दानीका स्रोतहरू (गुणस्तर सुधार केन्द्रित)	३१
७.१	अनुमानित वार्षिक कार्य योजना र बजेट आ.व. २०८१-०८२	३१
७.२	अनुमानित वार्षिक कार्य योजना र बजेट आ.व. २०८२-०८३	३३
७.३	अनुमानित वार्षिक कार्य योजना र बजेट आ.व. २०८३-०८४	३५

१. क्याम्पसको पृष्ठभूमि

शिक्षा विकासको मेरूदण्ड हो । देशको हरेक कुना काप्चासम्म शिक्षाको लहर नपुगेसम्म आम नागरिकका आत्म पहिचान गर्ने क्षमताको प्रादुभाव नहुनुका साथै विकासको परिकल्पना नै न्यून हुन पुग्दछ । गरिब तथा पहुँच नहुनेहरू शैक्षिक अधिकारबाट समेत बञ्चित हुन पुग्दछन् ।

शिक्षा लिन पाउने स्वतन्त्रता अधिकार सबैले आ-आफ्नो पहुँच क्षेत्र भित्रै पाऊन्; शिक्षा लिई गुणस्तरीय जीवनयापनमा सबैलाई सहज रहोस् भन्ने उद्देश्यका साथ नेपालमा गैर नाफामूलक सामाजिक संस्थाको रूपमा यो सामुदायिक क्याम्पसको स्थापना स्थानीय शिक्षा-प्रेमी महानुभावहरूको सक्रिय पहलमा वि.सं. २०४८ सालमा त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट सम्बन्धन लिई भएको हो । पूर्व-पश्चिम लोकमार्ग अन्तर्गत पर्ने सर्लाही जिल्लाको सुखेपोखरी स्थित श्री चतुर्भूजेश्वर महादेव मन्दिरको नामबाट क्याम्पसको नामाकरण भएको हो ।

पूर्व-पश्चिम लोकमार्गको सुखेपोखरी चोकबाट ३०० मिटर दक्षिणमा अवस्थित यस क्याम्पस समुन्द्रको सतहबाट २१७ मिटर उचाईमा अवस्थित छ । भौगोलिक दृष्टिकोणबाट हेर्दा २७.०५' २७.३३" अक्षांश र ८७.३१'५४.४१" देशान्तर उष्ण प्रदेशीय हावापानी रहेको भू-भागमा अधिकांश समय गर्मी मौसमको हुन्छ । ब्राम्हण, क्षेत्री, तामाङ, मगर, मधेसी, मुस्लिम जातजातिहरूको संगम स्थल रहेको यस भूभागको प्रमुख नगदेबाली भनेको विभिन्न अन्नपातको साथै उखु र तरकारी खेती हो ।

शैक्षिकस्तर उठ्दै गरेको यस क्षेत्रका अधिक्तम जनसङ्ख्या साक्षर छन् । उच्च शिक्षा संचालन गर्दै गरेको यस क्याम्पसको फिडर क्षेत्रको रूपमा मूलतः सर्लाही, रौतहट, सिन्धुली तथा मकवानपुर जिल्ला आसपासका क्षेत्रका नागरिकहरू रहेका छन् ।

प्रतिस्पर्धात्मक विज्ञान तथा प्रविधिको युगमा समय सापेक्ष गुणस्तरीय शिक्षाले मात्र व्यक्तिको जीवनमा अपेक्षित परिवर्तन ल्याउन मद्दत गर्दछ । नतिजालाई संख्यात्मक नभई गुणात्मक ढङ्गले सुधार गर्न गुणस्तर सुधारको चक्रीय प्रतिस्पर्धामा क्याम्पस संलग्न रहेको छ । विश्वविद्यालय अनुदान आयोगको गुणस्तर सुधार प्रकृत्यामा दृढताका साथ लागि परी २०७९ असार २९ गते विश्वविद्यालय अनुदान आयोगको "Certificate of Institutional Accreditation" बाट विभूषित भएको छ । हाल विश्वविद्यालय अनुदान आयोगबाट संचालित Equity Grants (समतामा आधारित अनुदान) र Extended Performance Grants (विस्तारित कार्यक्रम सम्पन्नताका आधारमा अनुदान) पञ्चवर्षीय परियोजना संचालनार्थ सम्भौता गरी यी परियोजना अन्तर्गतका कार्यहरूमा क्याम्पसमा संचालनमा छन् ।

क्याम्पसमा भए गरेका गतिविधिहरूको संक्षिप्त विवरण :

- (१) वार्षिक शैक्षिक पात्रो निर्माण
- (२) क्याम्पस प्रोपेक्टस निर्माण
- (३) वार्षिक कार्य योजना निर्माण
- (४) वार्षिक बजेट निर्माण
- (५) वार्षिक लेखा परीक्षण
- (६) विद्युतीय प्रणालीद्वारा क्याम्पस तथ्याङ्क अभिलेखीकरण
- (७) नियमित आन्तरिक परीक्षा संचालन/नियमित विद्यार्थी प्रगति मूल्याङ्कन
- (८) शिक्षक/कर्मचारीहरूलाई तालिम, गोष्ठी संचालन
- (९) विद्यार्थी अभिमुखीकरण कार्यक्रम
- (१०) विद्यार्थीद्वारा क्याम्पस/शिक्षकहरूको मूल्याङ्कन संकलन
- (११) कोभिड-१९ को संक्रमणको कारण बन्द अवस्थामा विद्युतीय/Online कक्षा संचालन
- (१२) इन्टर्नेट/वाईफाई कनेक्शन, वेबसाइट निर्माण तथा EMIS सफ्टवेयर installation
- (१३) प्राथमिक उपचार सेवा
- (१४) अनुशन्धान लेख प्रकाशन
- (१५) समिति-शिक्षक-कर्मचारी, स्व.वि.यु HEIs को अध्ययन भ्रमण
- (१६) विद्यार्थीहरूका लागि नियमित ECA कार्यक्रम
- (१७) विश्वविद्यालय अनुदान आयोग भक्तपुरबाट गुणस्तर सुनिश्चिता प्रत्यायन प्रमाणपत्र प्राप्त
- (१८) विश्वविद्यालय अनुदान आयोगद्वारा संचालित पञ्चवर्षिय Equity Grants र Extended Performance based Grants कार्य क्रम संचालनमा (२०७९ बाट)

२. शैक्षिक प्रगति विवरण :

त्रिभुवन विश्वविद्यालयको सम्बन्धनमा संचालित यस क्याम्पसको स्नातक तथा स्नातकोत्तर तहमा हाल निम्नलिखित विषयहरू स्वीकृत भई संचालनमा छन् ।

क्र.सं.	संकाय	तह	सम्बन्धन प्राप्त विषयहरू	सम्बन्धन मिति
१.	मानविकी तथा सामाजिक विज्ञान	स्नातक	अङ्ग्रेजी, नेपाली, अर्थशास्त्र, गणित, राजनीति शास्त्र, इतिहास,	२०५७/०८/०९
२.	शिक्षाशास्त्र	स्नातक	अङ्ग्रेजी, नेपाली, अर्थशास्त्र	२०६०/०७/०४
३.	व्यवस्थापन	स्नातक	लेखाशास्त्र, वित्तशास्त्र, बजारशास्त्र	२०६३/०७/०२
४.	शिक्षाशास्त्र	स्नातक	जनसङ्ख्या शिक्षा, स्वास्थ्य तथा शारीरिक शिक्षा,	२०६३/०७/०२
५.	मानविकी तथा सामाजिक विज्ञान	स्नातक	ग्रामिण विकास, समाजशास्त्र / मानवशास्त्र	२०६९/०६/१७
६.	शिक्षाशास्त्र	स्नातकोत्तर	स्वास्थ्य, इ.पि.एम.	२०७५/०९/३०

२.१ भर्ना प्रगति विश्लेषण :

यस क्याम्पसको स्नातक तहदर्फ विगत ३ शैक्षिक सत्रमा मानविकी तथा सामाजिक विज्ञान, शिक्षाशास्त्र संकाय र व्यवस्थापन संकायको विद्यार्थी भर्ना प्रगति विवरण निम्नअनुसार तालिकामा उल्लेख गरिएको छ ।

संकाय : मानविकी तथा सामाजिक विज्ञान

विद्यार्थी भर्ना विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७८/०७९

वर्ष	भर्ना संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	१४	८	६	३	०
दोस्रो	१३	६	७	४	१
तेस्रो	५	२	३	२	०

विद्यार्थी भर्ना विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७९/०८०

वर्ष	भर्ना संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	२५	१६	९	८	१
दोस्रो	११	६	५	४	०
तेस्रो	१४	६	८	४	१
चौथो	५	२	३	१	०

विद्यार्थी भर्ना विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०८०/०८१

वर्ष	भर्ना संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	२	२	०	१	०
दोस्रो	१८	१३	५	९	१
तेस्रो	५	३	२	१	०
चौथो	११	५	६	२	०

संकाय : शिक्षाशास्त्र

विद्यार्थी भर्ना विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७८/०७९

वर्ष	भर्ना संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	८१	२१	६०	२७	३
दोस्रो	८५	१६	६९	३५	४
तेस्रो	४३	११	३२	१४	४
चौथो	४१	६	३५	१२	३

विद्यार्थी भर्ना विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७९/०८०

वर्ष	भर्ना संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	२६	५	२१	१५	३
दोस्रो	६२	१५	४७	१८	१
तेस्रो	५६	११	४५	२२	१
चौथो	३७	८	२९	१३	४

विद्यार्थी भर्ना विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०८०/०८१

वर्ष	भर्ना संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	२५	४	२१	१२	०
दोस्रो	१५	४	११	११	०
तेस्रो	४७	७	४०	८	१
चौथो	४९	८	४१	११	०

संकाय : व्यवस्थापन

विद्यार्थी भर्ना विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७८/०७९

वर्ष	भर्ना संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	१८९	८१	१०८	५३	१०
दोस्रो	१६७	५५	११२	४४	५
तेस्रो	१११	४६	६५	२३	५
चौथो	७९	२८	५१	१७	१

विद्यार्थी भर्ना विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७९/०८०

वर्ष	भर्ना संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	१४५	४८	९७	३३	२
दोस्रो	१४४	५९	८५	४५	२
तेस्रो	१०५	३०	७५	२८	२
चौथो	१०२	४३	५९	१६	१

विद्यार्थी भर्ना विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०८०/०८१

वर्ष	भर्ना संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	१२२	४३	७९	३२	३
दोस्रो	८२	१६	६६	२०	०
तेस्रो	१०४	४०	६४	२१	२
चौथो	९३	२२	७१	१६	४

शैक्षिक सत्र २०७५/०७६ देखि त्रिभुवन विश्वविद्यालयको सम्बन्धनमा यस क्याम्पसमा संचालित स्नाकोत्तर तह (शिक्षाशास्त्र) तर्फको विगृत तीन वर्षको विद्यार्थी भर्ना प्रगति विवरण निम्नअनुसार तालिकामा उल्लेख गरिएको छ ।

संकाय : शिक्षाशास्त्र

विद्यार्थी भर्ना विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७८/०७९

सेमेष्टर	भर्ना संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	६	१	५	१	०
दोस्रो	४	१	३	०	०
तेस्रो	७	४	३	३	०
चौथो	९	५	४	४	०

विद्यार्थी भर्ना विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७९/०८०

सेमेष्टर	भर्ना संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	५	३	२	३	०
दोस्रो	६	१	५	१	०
तेस्रो	४	१	३	०	०
चौथो	७	४	३	३	०

विद्यार्थी भर्ना विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०८०/०८१

सेमेष्टर	भर्ना संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	९	६	३	२	१
दोस्रो	५	३	२	३	०
तेस्रो	६	१	५	१	०
चौथो	३	१	२	०	०

२.२ उत्तिर्ण अनुपात विश्लेषण :

यस क्याम्पसको स्नातक तह तर्फ विगृत ३ शैक्षिक सत्रमा मानविकी तथा सामाजिक विज्ञान, शिक्षाशास्त्र संकाय र व्यवस्थापन संकायको उत्तिर्ण अनुपात विश्लेषण निम्नअनुसार उल्लेख गरिएको छ ।

संकाय : मानविकी तथा सामाजिक विज्ञान

विद्यार्थी उत्तिर्ण विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७८/०७९

वर्ष	परीक्षार्थी संख्या	उत्तिर्ण संख्या	उत्तिर्ण प्रतिशत	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	१४	५	३५.७१	४	१	१	१
दोस्रो	५	१	२०.००	१	०	१	०
तेस्रो	१८	११	६१.११	६	५	१	१

विद्यार्थी उत्तिर्ण विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७९/०८०

वर्ष	परीक्षार्थी संख्या	उत्तिर्ण संख्या	उत्तिर्ण प्रतिशत	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	११	७	६३.६४	३	४	२	०
दोस्रो	१४	७	५०.००	३	४	१	१
तेस्रो	५	*					

विद्यार्थी उत्तिर्ण विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०८०/०८१

वर्ष	परीक्षार्थी संख्या	उत्तिर्ण संख्या	उत्तिर्ण प्रतिशत	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	२३	६	२६.०९	५	१	२	०
दोस्रो	५	*					
तेस्रो	११	*					

संकाय : शिक्षाशास्त्र

विद्यार्थी उत्तिर्ण विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७८/०७९

वर्ष	परीक्षार्थी संख्या	उत्तिर्ण संख्या	उत्तिर्ण प्रतिशत	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	८५	८	९.४१	१	७	४	०
दोस्रो	४३	५	११.६३	२	३	३	०
तेस्रो	४१	११	२६.८३	३	८	६	०
चौथो	२७	२२	८१.४८	११	११	९	०

विद्यार्थी उत्तिर्ण विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७९/०८०

वर्ष	परीक्षार्थी संख्या	उत्तिर्ण संख्या	उत्तिर्ण प्रतिशत	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	६२	६	९.६८	०	६	१	०
दोस्रो	५६	६	१०.७१	०	६	२	०
तेस्रो	३७	७	१८.९२	३	४	१	०
चौथो	३६	५	१३.८९	२	३	२	०

विद्यार्थी उत्तिर्ण विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०८०/०८१

वर्ष	परीक्षार्थी संख्या	उत्तिर्ण संख्या	उत्तिर्ण प्रतिशत	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	२०	२	१०.००	१	१	१	०
दोस्रो	४७	*					
तेस्रो	४९	*					
चौथो	३७	*					

संकाय : व्यवस्थापन

विद्यार्थी उत्तिर्ण विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७८/०७९

वर्ष	परीक्षार्थी संख्या	उत्तिर्ण संख्या	उत्तिर्ण प्रतिशत	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	१६७	४१	२४.४०	९	३२	४	०
दोस्रो	१०९	५८	५३.२१	३०	२८	६	२
तेस्रो	७९	२६	३२.९१	११	१५	२	०
चौथो	७७	७१	९२.२१	२९	४२	६	०

विद्यार्थी उत्तिर्ण विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७९/०८०

वर्ष	परीक्षार्थी संख्या	उत्तिर्ण संख्या	उत्तिर्ण प्रतिशत	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	१४४	९	६.२५	२	७	१	०
दोस्रो	१०५	४६	४३.८१	११	३५	९	२
तेस्रो	१०२	२२	२१.५७	७	१५	१	०
चौथो	७४	५६	७५.६७	२४	३२	८	०

विद्यार्थी उत्तिर्ण विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०८०/०८१

वर्ष	परीक्षार्थी संख्या	उत्तिर्ण संख्या	उत्तिर्ण प्रतिशत	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	१२६	३६	३०.५६	११	२५	८	०
दोस्रो	१०४	*					
तेस्रो	९३	*					
चौथो	९८	*					

शैक्षिक सत्र २०७५/०७६ देखि त्रिभुवन विश्वविद्यालयको सम्बन्धनमा यस क्याम्पसमा संचालित स्नाकोत्तर तह (शिक्षाशास्त्र) तर्फको विगत तीन वर्षको विद्यार्थी उत्तिर्ण विवरण निम्नअनुसार तालिकामा उल्लेख गरिएको छ ।

संकाय : शिक्षाशास्त्र

विद्यार्थी उत्तिर्ण विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७८/०७९

सेमेष्टर	परीक्षार्थी संख्या	उत्तिर्ण संख्या	उत्तिर्ण प्रतिशत	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	३	०	०.००	०	०	०	०
दोस्रो	७	१	१४.२९	१	०	०	०
तेस्रो	९	०	०.००	०	०	०	०

विद्यार्थी उत्तिर्ण विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०७९/०८०

सेमेष्टर	परीक्षार्थी संख्या	उत्तिर्ण संख्या	उत्तिर्ण प्रतिशत	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	६	०	०.००	०	०	०	०
दोस्रो	३	०	०.००	०	०	०	०
तेस्रो	७	०	०.००	०	०	०	०
चौथो	९	०	०.००	०	०	०	०

विद्यार्थी उत्तिर्ण विश्लेषण : शैक्षिक सत्र २०८०/०८१

सेमेष्टर	परीक्षार्थी संख्या	उत्तिर्ण संख्या	उत्तिर्ण प्रतिशत	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
प्रथम	५	*					
दोस्रो	६	*					
तेस्रो	३	*					
चौथो	७	*					

२.३ तह उत्तीर्ण अनुपात विश्लेषण :

यस क्याम्पसको स्नातक तह तर्फ विगृत ३ शैक्षिक सत्रमा मानविकी तथा सामाजिक विज्ञान, शिक्षाशास्त्र संकाय र व्यवस्थापन संकायको तह उत्तीर्ण अनुपात विश्लेषण निम्नअनुसार उल्लेख गरिएको छ ।

संकाय : मानविकी तथा सामाजिक विज्ञान

वर्ष	विद्यार्थी संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
२०७८ (सन् २०२०)	३	२	१	०	१
२०७९ (सन् २०२१)	६	४	२	१	०
२०८० (सन् २०२२)	२	२	०	१	०

संकाय : शिक्षाशास्त्र

वर्ष	विद्यार्थी संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
२०७८ (सन् २०२०)	२८	९	१९	२	३
२०७९ (सन् २०२१)	१४	७	७	२	०
२०८० (सन् २०२२)	३	१	२	०	०

संकाय : व्यवस्थापन

वर्ष	विद्यार्थी संख्या	छात्र	छात्रा	EDJ	दलित
२०७८ (सन् २०२०)	५६	१९	३७	०	२
२०७९ (सन् २०२१)	५३	२३	३०	७	१
२०८० (सन् २०२२)	१०	५	५	०	०

२.४ कार्यक्रमहरू :

क्याम्पसमा स्नातक तह तथा स्नातकोत्तर तहतर्फ विश्वविद्यालयको सम्बन्धनमा संचालित विभिन्न कार्यक्रमहरूको विवरण निम्नअनुसार छन् ।

निम्नलिखित विषयहरू स्वीकृत भई संचालनमा छन् ।

क्र.सं.	संकाय	तह	सम्बन्धन प्राप्त तथा विषयहरू	सम्बन्धन मिति
१.	मानविकी तथा सामाजिक विज्ञान	स्नातक	अङ्ग्रेजी, नेपाली, अर्थशास्त्र, गणित, राजनीति शास्त्र, इतिहास,	२०५७/०८/०९
२.	शिक्षाशास्त्र	स्नातक	अङ्ग्रेजी, नेपाली, अर्थशास्त्र	२०६०/०७/०४
३.	व्यवस्थापन	स्नातक	लेखाशास्त्र, वित्तशास्त्र, बजारशास्त्र	२०६३/०७/०२
४.	शिक्षाशास्त्र	स्नातक	जनसङ्ख्या शिक्षा, स्वास्थ्य तथा शारीरिक शिक्षा,	२०६३/०७/०२
५.	मानविकी तथा सामाजिक विज्ञान	स्नातक	ग्रामिण विकास, समाजशास्त्र / मानवशास्त्र	२०६९/०६/१७
६.	शिक्षाशास्त्र	स्नातकोत्तर	स्वास्थ्य, इ.पि.एम.	२०७५/०९/३०

२.५ शैक्षणीक विधिहरू :

पठनपाठन क्रियाकलापलाई गुणस्तरीय बनाई विद्यार्थीहरूको सिकाइ स्तरलाई सुधार गर्न निम्नलिखित शैक्षणीक विधिहरू अवलम्बन गरिएको छ ।

- ✓ समस्या समाधान विधि
- ✓ परियोजना विधि
- ✓ छलफल विधि
- ✓ सहभागितामूलक विधि
- ✓ प्रयोगात्मक विधि
- ✓ प्रश्नोत्तर विधि
- ✓ शैक्षिक भ्रमण विधि
- ✓ सर्भे विधि

शिक्षण प्रशिक्षण तथा मूल्याङ्कन कार्यक्रमा आइ.सि.टि. (ICT) प्रयोगको थालनी गरिएको छ ।

३. भौतिक प्रगति :

भौतिक पक्षको सन्दर्भमा विगतदेखि वर्तमानसम्म भएका प्रगतिहरूको विवरण निम्नअनुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।

३.१ भौतिक संरचनाको विकास :

क्याम्पसमा भएका भौतिक संरचनाका विगत आ.व. देखि आ.व. २०८०/०८१ सम्म विकासक्रम निम्नअनुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।

क्र.सं.	संरचनाको विवरण	कोठा संख्या	लागत रकम	निर्माण स्रोत	कैफियत
१.	प्राध्यापन भवन Block A	१५		क्याम्पस + इन्दु शंकर चिनी मिल	भूइ तल्ला ८ पहिलो तल्ला ७
२.	प्राध्यापन भवन Block B	८		धार्मिक महोत्सव + क्षेत्र नं. ३ संघिय सांसद कोष + प्रदेशिक सांसद कोष	भूइ तल्ला ४ पहिलो तल्ला ४
३.	प्रशासनिक भवन (मिटिङ हल)	५		क्याम्पस	भूइ तल्ला ३ पहिलो तल्ला २
४.	पुस्तकालय भवन + प्रशासनिक कक्ष	५		हरिवन नगरपालिका + विश्वविद्यालय अनुदान आयोग	भूइ तल्ला १ पहिलो तल्ला ४
५.	सरस्वतीको मन्दिर	१		क्याम्पस	
६.	क्याम्पस गेट (पुरानो)	१		हरिवन नगरपालिका	
७.	क्याम्पस गेट (नयाँ)	१		हरिवन नगरपालिका	
८.	पाले घर (नयाँ)	१		हरिवन नगरपालिका	
९.	छात्रा शौचालय	३		हरिवन नगरपालिका	
१०.	क्याम्पस दिवाल निर्माण (दक्षिण तर्फ)	१		हरिवन नगरपालिका	

११.	न्याँ क्याम्पस गेट निर्माण	१		हरिवन नगरपालिका	
१२.	टवाईलेट सेफटी ट्याङ्की निर्माण	१		हरिवन नगरपालिका	
१३.	सिढी निर्माण	१		हरिवन नगरपालिका	

प्रगति वर्ष आ.व. २०७६/०७७ मा भएका भौतिक निर्माण तर्फको प्रगति विवरण

क्र.सं.	संरचनाको विवरण	संख्या	लागत रकम	आम्दानीको स्रोत	कैफियत
१.	छात्रा शौचालय	४	७,२५,३९९।००	विश्वविद्यालय अनुदान आयोग + हरिवन नगरपालिकाको अनुदान सहयोग	कार्यक्रम सम्पन्न
२.	क्यान्टिन भवन	३	१३,३६,६४८।००	विश्वविद्यालय अनुदान आयोग + हरिवन नगरपालिकाको अनुदान सहयोग	कार्यक्रम सम्पन्न
३.	सभा हल	१	३०,२६,१७४।००	विश्वविद्यालय अनुदान आयोग + हरिवन नगरपालिकाको अनुदान सहयोग	कार्यक्रम सम्पन्न
४.	कम्प्यूटर प्रयोगशाला	२	३१,३३,३६५।००	विश्वविद्यालय अनुदान आयोग + हरिवन नगरपालिकाको अनुदान सहयोग	कार्यक्रम सम्पन्न
५.	बास्केटबल कोर्ट	१	९,९६,६६२।००	विश्वविद्यालय अनुदान आयोग + हरिवन नगरपालिकाको अनुदान सहयोग	कार्यक्रम सम्पन्न
६.	पार्किङ्ग स्टल	१	१,१४,०००।००	क्याम्पस	कार्यक्रम सम्पन्न
७.	अध्यापन भवन (प्रथम तल्ला)	४	२०,००,०००।००	संघीय सभा सदस्य र क्याम्पस	कार्यक्रम सम्पन्न

प्रगति वर्ष आ.व. २०७७/०७८ मा भएका भौतिक निर्माण तर्फको प्रगति विवरण

क्र.सं.	संरचनाको विवरण	संख्या	लागत रकम	आम्दानीको स्रोत	कैफियत
१.	इन्टरलक बल्कीड		२१,३३,७२३।००	क्याम्पस	
२.	भवन रङ्गरोगन		१२,८३,४२५।००	क्याम्पस	
३.	शौचालय मर्मत		७,८४,७२१।९७	क्याम्पस	
४.	क्याम्पस ग्राउण्ड व्यवस्थापन		४,३२,३००।००	क्याम्पस	

प्रगति वर्ष आ.व. २०७८/०७९ मा भएका भौतिक निर्माण तर्फको प्रगति विवरण

क्र.सं.	संरचनाको विवरण	संख्या	लागत रकम	आम्दानीको स्रोत	कैफियत
१.	क्याम्पस गेट (नयाँ)	१	१७,१९,६१६।००	हरिवन नगरपालिका	

प्रगति वर्ष आ.व. २०७९/०८० मा भएका भौतिक निर्माण तर्फको प्रगति विवरण

क्र.सं.	संरचनाको विवरण	संख्या	लागत रकम	आम्दानीको स्रोत	कैफियत
१.					

प्रगति वर्ष आ.व. २०८०/०८१ मा भएका भौतिक निर्माण तर्फको प्रगति विवरण

क्र.सं.	संरचनाको विवरण	संख्या	लागत रकम	आम्दानीको स्रोत	कैफियत
१.	क्याम्पस कम्पाउण्ड दिवाल निर्माण (दक्षिण तर्फ)	१	२०,६१,७०९।७७	क्याम्पस / हरिवन नगरपालिका	१८,४६,०१२।७७ (हानपा) २,१५,६९७।०० (क्याम्पस)
२.	नयाँ क्याम्पस गेट	१			
३.	नयाँ सिढी निर्माण	१			
४.	टवाइलेट सेफटी ट्याङ्की निर्माण	१			
५.	खानेपानी फिल्टर जडान	१		इन्भाइरोमेन्ट प्रोडक्सन सेन्टर नेपाल, रौटहट	संस्थानद्वारा जडान
६.	टिन डस्टबिन	१४	२१,१५४।००	नेपाल एकिकृत विकास समाज, लालबन्दी, सर्लाही	अनुदान सहयोग

प्रगति वर्ष आ.व. २०७६/०७७ मा स्वरिद गरिएका उपकरणहरूको विवरण

क्र.सं.	उपकरणको विवरण	संख्या	लागत रकम	आम्दानीको स्रोत	कैफियत
१.	कम्प्यूटर	११	९,८९,८५१।००	विश्वविद्यालय अनुदान आयोग	
२.	प्रोजेक्टर	१	५०,०००।००	विश्वविद्यालय अनुदान आयोग	
३.	प्रिन्टर	४	९०,३९९।००	विश्वविद्यालय अनुदान आयोग	
४.	पङ्खा	३	७,९००।००	क्याम्पस	

प्रगति वर्ष आ.व. २०७७/०७८ मा स्वरिद गरिएका उपकरणहरूको विवरण

क्र.सं.	उपकरणको विवरण	संख्या	लागत रकम	आम्दानीको स्रोत	कैफियत
१.					

प्रगति वर्ष आ.व. २०७८/०७९ मा स्वरिद गरिएका उपकरणहरूको विवरण

क्र.सं.	उपकरणको विवरण	संख्या	लागत रकम	आम्दानीको स्रोत	कैफियत
१.	डिजिटल हाजिरी	१	१३,०००।००	क्याम्पस	HikVision
२.	लेमिनेसन मेसिन	१	६,२००।००	क्याम्पस	
३.	प्रिन्टर	१	४२,०००।००	क्याम्पस	EPSON L805
४.	राउटर	२	५,४००।००	क्याम्पस	ProLink
५.	कनेक्टर	१	५,५००।००	क्याम्पस	DLINK
६.	हार्डडिस्क	१	१०,०००।००	क्याम्पस	2 GB

प्रगति वर्ष आ.व. २०७९/०८० मा स्वरिद गरिएका उपकरणहरूको विवरण

क्र.सं.	उपकरणको विवरण	संख्या	लागत रकम	आम्दानीको स्रोत	कैफियत
१.	वेब क्यामेरा	१	५,६००।००	क्याम्पस	HikVision
२.	एस.एस.डी. कार्ड	१	३,५००।००	क्याम्पस	

प्रगति वर्ष आ.व. २०८०/०८१ मा स्वरिद गरिएका उपकरणहरूको विवरण

क्र.सं.	उपकरणको विवरण	संख्या	लागत रकम	आम्दानीको स्रोत	कैफियत
१.	प्रिन्टर	१	२४,०००।००	क्याम्पस	Canon 2900
२.	मोनिटर	५	३५,०००।००	क्याम्पस	Dell

❖ जग्गा जमिन :

क्याम्पसको निजी स्वामित्वमा आ.व. २०७९/०८० सम्म १६ विगाह १४ कठ्ठा १.५ धुर जमिन रहेको छ भने आ.व. २०८०/०८१ मा जमिन खरिद अनुपात शुन्य रहेको छ ।

❖ भौतिक वस्तुहरूको विवरण :

आ.व. २०८०/०८१ को लेखा परीक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका क्याम्पसमा विद्यमान भौतिक वस्तुहरूको विवरण निम्नअनुसार रहेको छ ।

क. विविध सामानहरूको विवरण :

क्र.सं.	सामानको विवरण	आ.व. २०७९/०८० सम्म	प्रगति वर्षमा आ.व. २०८०/०८१ मा खरिद	कैफियत
१.	डेस्क बेञ्च	३०३		सेट
२.	लेक्चर डेस्क	१७	१३	
३.	ह्वाइटबोर्ड	२५	४	
४.	कुर्सी	१८७	प्लास्टिक - २	काठ - ४ स्टील - ४ प्लास्टिक - ७२ घुम्ने - १७ स्टुल - १५ फलाम - १००
५.	र्याक	६		प्लाई - ६ फलाम - ३
६.	दराज	१८		काठ - ४ स्टील - १४
७.	क्याबिनेट	५		
८.	टेबल	६१	स्टील - २	स्टील - २६ काठ - १३ सिसा - १ कम्प्यूटर - २२ राउण्ड - १ एक्जुकेटिभ - १

९.	सोफासेट	६		
१०.	सबमर्सिबल मोटर	१		
११.	पानी ट्याङ्की	५	प्लास्टिक - १	प्लास्टिक - ५ स्टील - १
११.	सूचना पाटी	१		
१२.	पङ्खा	६१	सिलिङ - ४	सिलिङ - ५१ टेबुल - ३ बाल - १०
१३.	साउण्ड सिस्टम	१	एम्पलीफायर - १ हर्ण - १	एम्पलीफायर - २ हर्ण - ३ स्पीकर - १
१४.	स्टेब्लाइजर	२		
१५.	जेनेरेटर	१		
१६.	भ्याकुम क्लिनर	१		
१७.	फोन सेट	५		५
१८.	प्रोजेक्टर	२		
१९.	प्रिन्टीङ मेसिन	१२	प्रिन्टर - १	प्रिन्टर - १० फोटोकपी - ३
२०.	कम्प्यूटर	२३		डेस्कटप - २९ ल्याप्टप - २
२१.	यु.पी.एस.	२०		
२२.	राउटर	५		६
२३.	स्वीचर	५		
२४.	स्मार्ट टि.भि.	१		
२५.	एन.भि.आर	१		
२६.	सि.सि. क्यामेरा	२७		
२७.	विद्युतीय हाजिरी	२		
२८.	इन्वर्टर	२		
२९.	ब्याट्री	७	१	८

ख. सवारी साधनको विवरण :

क्र.सं.	साधनको विवरण	आ.व. २०७८/०७९ सम्म	प्रगति वर्षमा आ.व. २०७९/०८० मा स्वरिद	कैफियत
१.	क्याम्पस बस	२		श्रोत : ह.न.पा.
२.	साईकल	१		श्रोत : क्याम्पस

ग. खेल मैदान :

क्याम्पसको निजी स्वामित्वमा ३ विगाह १२ कठ्ठा क्षेत्रफल भएको आफ्नै खेल मैदान रहेको छ जसलाई व्यवस्थित रंगशाखामा परिणत गराउन हरिवन नगरपालिकाको कार्यालय, हरिवन, सर्लाहीको सहयोगमा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन बनाउने कार्यको सुचारू भएको छ ।

घ. सफ्टवेयर तथा वेवसाइटहरू :

प्रशासनिक तथा शैक्षिक कार्यलाई चुस्त दुरुस्त तथा प्रविधि मैत्री बनाउन निम्नलिखित सफ्टवेयरहरू जडान गरिएको छ ।

क्र.सं.	सफ्टवेयर नाम	कैफियत
१.	https://chaturbhuveshwar.paathshala.com.np	Paathshala
२.	https://tucl.edu.np/	Tribhuvan University Central Library Kritipur, Kathmandu

३.२ शैक्षणीक सामाग्रीहरू :

शिक्षण प्रशिक्षण कार्यलाई उपलब्धिमूलक बनाउन निम्नलिखित शैक्षणीक सामाग्रीहरूको व्यवस्था गरिएको छ ।

- पत्रपत्रिका तथा पुस्तकको उपलब्धता सहितको अध्ययन कक्ष
- ई-पुस्तकालयको व्यवस्था
- कम्प्यूटर प्रयोगशालाको व्यवस्था
- प्रोजेक्टरको व्यवस्था

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७९/०८० सम्म	प्रगति वर्षमा आ.व. २०८०/०८१ मा स्वरिद	कैफियत
१.	पुस्तकहरू	८९३१	३६३	
२.	पत्रपत्रिका	३		
३.	जर्नल	१५		
४.	ल्याब	कम्प्यूटर - १५ इन्टरनेट जडान - ६		

४. आर्थिक प्रगति :

४.१ आयस्रोतको विश्लेषण :

विगत ३ वर्ष देखिको लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको आधारमा आयस्रोतको विश्लेषण गर्दा निम्नअनुसार पाउन सकिन्छ ।

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
१.	विद्यार्थी शुल्क	१,२६,९६,३१४।००	१,२१,११,४२८।००	८८,४०,११९।९०
२.	अनुदान		२५,१०,०००।००	२२,६६,०००।००
	विश्वविद्यालय		२३,४५,०००।००	
	आयोग		८,००,०००।००	४,६८,५००।००
	विश्वविद्यालय		१,२५,०००।००	१,२४,०००।००
३.	हरिवन न.पा. अनुदान	६८,९०,०००।००	१८,४६,०१२।७७	४,७०,०००।००
४.	हरिवन न.पा. निर्माण अनुदान			१८,४६,०१२।७७
५.	वाग्मती न.पा. अनुदान			९०,०००।००
६.	प्रदेश सं.सदस्य (मा. डिल्ली प्र. उप्रेती)	-		
७.	आजीवन सदस्य शुल्क		३०००००	२०,०००।००
८.	+२ बाट अनुदान	४८,१२,१५०।००	२९,२५,८०७।००	३७,६३,१६२।०१
९.	रुख बिक्री			४,५५,०००।००
१०.	बस भाडा			६१,९००।००
११.	टाई			६०,०००।००

४.२ विगत आ.व.को खर्चको विश्लेषण :

आ.व. २०७८/०७९ देखि २०८०/०८१ सम्मको खर्च विश्लेषण तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
चालु खर्च				
१.	तलब	१,३३,७०,८०९।००	१,४३,८९,४५६।००	१,३९,४३,३८२।००
२.	अन्य	३३४३१८५।०० (शैक्षिक खर्च)	३२,५६,१६८।००	२१,३७,८९०।००
		१४८७५६३।०० (प्रशासनिक खर्च)	१४,०७,८४०।२५	१५,७७,७७९।६८
		९३१३३१।०० (अन्य + मर्मत)	१०,५८,५८०।७५	११,५४,९८२।४४
पूँजीगत खर्च				
१.	Major Infra. Dev.	१७,१९,६१६।००		१८,४६,०१२।७७
२.	Minor Infra. Dev.	८४,४९७।४६		
३.	उपकरण खरिद	८८,३००।००	९,१००।००	३८,३००।००
				२,७००।००
		२,४४,११८।००		५९,०००।००
४.	पुस्तक खरिद	१७,५००।००	२,९०,१३६।००	१,६२,४६३।००
५.	फर्निचर		६३,०००।००	८०,०००।००
६.	बस	३८,९०,०००।००		
७.	वेबसाईट तथा सफ्टवेयर	५६,५००।००	४,९०,०००।००	१,४१,२५०।००
८.	पङ्खा			९,६००।००
९.	अन्य			४५,३५४।००

४.३ आ.व. २०८०/०८१ मा लेखा परीक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका मुद्दाहरू र त्यसलाई समाधान गर्न चालिएका कदमहरू :

- ☞ यस आ.व.मा स्वरिद तथा निर्माण गरिएका स्थिर सम्पत्तिको हासकट्टी गणना गर्दा, स्वरिद, निर्माण वा प्राप्त भएको सम्पत्तिको प्रयोग योग्य मिति र सम्पत्तिको आयुका आधारमा हासकट्टी गणना गरिएको पाइयो ।
- ☞ सम्पत्ति निर्माण वा स्वरिद गर्न प्राप्त भएको अनुदानलाई नेपाल लेखामान अनुसार, वासलातमा दायित्व तर्फ डेफर्ड आम्दानीअन्तर्गत देखाइएको र सो रकमलाई हरेक वर्ष सम्पत्तिको हासकट्टीका दरले आय-व्यय विवरणमा डेफर्ड आम्दानी जनाई क्रमशः घटाउँदै लगेको पाइयो ।
- ☞ क्याम्पस संचालनका निम्ति सम्पत्ति निर्माण वा स्वरिद गर्न प्राप्त भएको अनुदान बाहेक, विश्वविद्यालय अनुदान आयोगबाट प्राप्त अनुदान रकम सोभै क्याम्पसको खातामा जम्मा गरिएको र सोहीअनुसार आम्दानी जनाईएको पाइयो ।
- ☞ वार्षिक बजेट तर्जुमा गर्दा अधिल्लो आर्थिक वर्षको आर्थिक कारोबारको आधार लिई पूर्ण रूपमा वैज्ञानिक ढङ्गले आउँदो वर्षको आर्थिक कारोबारको प्रक्षेपण गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
- ☞ वार्षिक बजेट तर्जुमा गर्दा अगिल्लो आर्थिक वर्षको आर्थिक कारोबारको आधारमा र सम्भावित महंगीलाई ध्यानमा राखी सबै सरोकारवालाहरूको राय सुन्नुका आधारमा तर्जुमा गरिने छ ।
- ☞ सामान स्वरिद गर्दा माग फाराम भरी स्वीकृति पश्चात स्वरिद आदेशको आधारमा स्वरिद गरिएको पाइयो । यसका सबै क्याम्पस हाताभित्र निर्माण, सामान स्वरिद कार्य गर्दा निर्माण उप-समिति मार्फत कार्य गर्ने गरेको पाइयो ।
- ☞ सफ्टवेयरमा लेखांकन भएको लेखाश्रेस्ताले आय-व्ययको समग्रमा यथार्थ चित्रण गरेता पनि आय-व्ययका विभिन्न शीर्षक अनुसारको विवरण अझ दुरुस्त बनाउनु पर्ने देखिन्छ ।
- ☞ सफ्टवेयरमा लेखांकन भएका लेखा श्रेस्ताले आय-व्ययको समग्रमा चित्रण गरेको विभिन्न शीर्षक अनुसारको विवरणलाई अझ दुरुस्त हुने गरी राखिने छ ।

- ☞ सबै प्रकारको कर योग्य स्वर्चमा आयकरको नियम अनुसारको अग्रिम करकट्टी गरी अर्को महिनाको २५ गतेभित्र जम्मा गर्ने कार्यलाई नियमितता दिनुपर्ने देखिन्छ ।
- ☞ सबै प्रकारको कर योग्य स्वर्चमा आयकरको नियमन अनुसारको अग्रिम करकट्टी गरी अर्को महिनाको २५ गतेभित्र जम्मा गर्ने कार्यलाई नियमितता दिइने छ ।
- ☞ सम्पत्तिको आवधिक भौतिक परीक्षण तथा बिमा गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
- ☞ सम्पत्तिको आवधिक परीक्षण तथा बिमा गरिनेछ ।
- ☞ सबै किसिमका भ्रमण आदेशमा चलानी नं., मिति, पेशकी रकम जस्ता विवरण पूर्ण रूपमा उल्लेख गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
- ☞ भ्रमण आदेश पत्रमा चलानी नं. राख्ने गरिएको भ्रमण मिति तथा अवधि उल्लेख गर्ने गरिएको भ्रमणको उद्देश्य तथा गन्तव्य उल्लेख गर्ने गरिएको छ भने ठूला रकमको भ्रमण बाहेक पेशिक दिने तथा फर्स्यौट गर्ने व्यवस्था गरिएको छैन । यसका लागि एकै पटक एक मुष्ट भ्रमण स्वर्च दिइने गरिएको छ ।
- ☞ विधिगत रूपमा प्रकृया पुर्याई छात्रवृत्ति वितरण गरिदैं आएको भएता पनि ठोस छात्रवृत्ति कार्यविधि तर्जुमा गरी विद्यार्थीहरूलाई सो अनुसार छात्रवृत्ति वितरण गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
- ☞ छात्रवृत्ति वितरणका लागि छात्रवृत्ति निर्देशिका/कार्यविधि तयार गरी छात्रवृत्ति वितरण गरिनेछ ।
- ☞ क्याम्पसको बस संचालन गर्दा उठेको आम्दानीको तुलनामा अत्याधिक स्वर्च भएको र सो स्वर्च नियन्त्रण गर्न बसहरूको लगबुकमा मर्मत स्वर्च तथा पुर्जा परिवर्तन गर्दा अनिवार्य रूपमा माग फाराम भरी, कति कति कि.मि.मा मर्मत स्वर्च तथा पुर्जा परिवर्तन गरिएको हो, सो प्रष्ट खुलाउनु पर्ने देखिन्छ ।
- ☞ बस संचालन स्वर्चको हरेक शीर्षकमा माग फाराम भर्ने स्वीकृत गरी हरिद गर्ने, निर्णयहरू गर्ने, कि.मि. अभिलेख राख्ने र स्वर्च विवरण राख्ने गरिनेछ ।
- ☞ शिक्षक तथा कर्मचारीले लिएको पेशकी रकम तलब गणना गर्दा समायोजन नगरी छट्टै शिर्षकमा लेखांकन गरिएको पाइयो । साथै तलबको कर गणना गर्दा वर्षभरिको तलब तथा भत्ताको कर गणना गरी दामासाहीले हरेक महिना करकट्टा गर्नुपर्नेमा, सो अनुसार भए गरेको पाइएन ।
- ☞ तलबको करकट्टी गर्दा वर्षभरीको तलब तथा भत्ताको कर गणना गरी दामासाहीले हरेक महिना कर कट्टी गरिने छ ।

- ☞ क्याम्पसमा कार्यरत शिक्षक, कर्मचारी तथा प्राध्यापकहरूको तलब तथा सेवासुविधामा क्याम्पसको नियमावलीअनुसार सञ्चय कोष कट्टा गरिएको पाइएन । साथै श्रम ऐनको पालना गर्न क्याम्पस प्रशासन अग्रसर हुनुपर्ने देखिन्छ ।
- ☞ क्याम्पसमा कार्यरत स्थाई शिक्षक-कर्मचारीहरूको सञ्चय कोषको व्यवस्थाका लागि कार्यान्वयनमा जान आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ☞ क्याम्पसद्वारा शिक्षक तथा कर्मचारीहरूलाई मासिक तलब तथा भत्ता बाहेकका अन्य कुनैपनि शीर्षकमा भुक्तानी गर्दा कुन आधारमा भुक्तानी गरिएको हो, सो सम्बन्धी व्यवस्था क्याम्पसको आर्थिक प्रशासन नियमावलीमा उल्लेख गरी निश्चित आधार तय गरिएको देखिएन ।
- ☞ आगामी आ.व.मा अनिवार्य रूपमा नेपाल लेखामान बोर्डले जारी गरेको नेपाल लेखामानअनुसार वित्तिय विवरण तयार तथा प्रस्तुत गर्नुपर्ने भएकोले, सो सम्बन्धी आवश्यक तयारी तथा लेखाका कर्मचारीलाई तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
- ☞ नेपाल लेखामान बोर्डले जारी गरेको लेखामानअनुसार वित्तिय विवरण तयार गर्न लेखाका कर्मचारीलाई तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ☞ यस आ.व.को प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर व्यापक छलफल गरी तत्काल सुधार गर्नुपर्ने विषयमा आवश्यक सुधार भएको र सो बाहेक नियमित सुधार गर्नुपर्ने विषयहरूलाई आवश्यकताअनुसार सुधार गर्न सुझाव गर्दछौ ।
- ☞ क्याम्पसमा कार्यरत स्थायी शिक्षकहरूले वार्षिक रूपमा कम्तिमा एउटा अनुसन्धानमूलक शोधपत्र प्रकाशित नगरे थप ग्रेड रोक्का गर्ने व्यवस्था लागु गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
- ☞ वित्तिय विवरणले प्रस्तुत गरेको हरहिसाब संस्थाले कम्प्युटरमा राखेको लेखासँग दुरुस्त छ ।
- ☞ हामीले लेखा परीक्षणका क्रममा क्याम्पसको संचालक समिति वा कुनै कर्मचारी वा कुनै प्रतिनिधिले प्रचलित कानून विपरित कुनै कार्य गरेको वा संस्थाको सम्पत्ति हिनामिना गरेको वा संस्थाको हानी नोक्सानी गरे गराएको हाम्रो जानकारीमा आएन ।

५. सामाजिक प्रगति :

सामुदायिक क्याम्पस र समाज एक अर्काका परिपुरक हुन् । सामाजिक सहयोग तथा स्वबरदारीले मात्र क्याम्पस उन्नतिको बाटोमा अग्रसर हुन्छ । क्याम्पसमा समाजको उपस्थिति र समाजमा क्याम्पसको उपस्थितिले मात्र यी दुई पक्ष बीच अन्योन्याश्रित सम्बन्धको अर्थ राख्दछ । सामाजिक भावना र चाहनाअनुसार नै क्याम्पस अगि बढी रहेको छ । सामाजिक आवश्यकता तथा समस्याहरू पूर्ति तथा निराकरणका उपायहरूका पहिचान र समाधानका लागि क्याम्पस हरसम्भव प्रयत्नरत रही आएको छ ।

५.१ सामाजिक क्रियाकलापहरूमा क्याम्पसको उपस्थिति :

निम्नलिखित सामाजिक गतिविधिमा क्याम्पसको सहभागिता हुँदै आइरहेको छ :

- (क) विभिन्न संघ संस्थाद्वारा आयोजित “रक्तदान जीवनदान कार्यक्रम” मा सहभागिता
- (ख) भिटामिन “ए” तथा पोलियो थोपा खुवाउने कार्यक्रममा स्वास्थ्यकर्मीलाई सहयोग
- (ग) स्वास्थ्य समस्यासँग सम्बन्धित भई विद्यार्थीहरूद्वारा नियमित रूपमा समाजको अध्ययन
- (घ) स्थानीय प्राथमिक विद्यालयहरूमा विद्यार्थीहरूको BMI Test कार्यक्रम संचालन
- (ङ) स्वास्थ्यसम्बन्धी प्रशिक्षण तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रममा सहभागीता
- (च) युवा रेडक्रस सर्कलको माध्यमबाट चेतनामूलक सन्देश प्रवाह तथा रक्तदान कार्यक्रम
- (छ) वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई कार्यक्रममा सहभागिता
- (भ) वातावरण संरक्षण जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन
- (ज) वृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन

५.२ क्याम्पसको लागि सामाजिक योगदान :

समाजको तर्फबाट निम्नलिखित सर-सहयोग क्याम्पसमा उपलब्ध हुँदै आइरहेको छ ।

- (क) आजीवन सदस्यता लिई क्याम्पसलाई आंशिक आर्थिक सहयोग
- (ख) स्थानीय संघसंस्थाबाट उपकरण सहयोग
- (ग) हरिवन नगरपालिकाबाट नियमित रूपमा अनुदान सहयोग
- (घ) प्रदेश तथा संघीय सभा सदस्यहरूबाट समयसमयमा निर्माण अनुदान सहयोग
- (ङ) क्याम्पसमा भएका घटना क्रमहरूमा पृष्ठ पोषण तथा सुभाषहरू
- (च) क्याम्पसमा आइपर्ने आकस्मिक घटना क्रममा नैतिक तथा सामाजिक सहयोग
- (छ) इन्भाइरोमेन्ट प्रोडक्सन सेन्टर नेपाल, रौटहटद्वारा खानेपानी फिल्टर मशिन जडान सहयोग

५.३ क्याम्पसले समुदायलाई पुर्याउने योगदान कार्यहरू (आ.व. ०८१/०८२) :

क्र.सं.	कार्यक्रम	समयतालिका	स्रोत / अनुमानित खर्च	उत्तरदायी भूमिका
१.	स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	पौष, २०८०	क्याम्पस	क्याम्पस
२.	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	माघ, २०८०	क्याम्पस	क्याम्पस
३.	बालश्रम विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम	फाल्गुण, २०८०	क्याम्पस	क्याम्पस
४.	महिला शसक्तीकरण कार्यक्रम	चैत्र, २०८०	क्याम्पस	क्याम्पस
५.	बाल शोषण विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रम	वैशाख, २०८१	क्याम्पस	क्याम्पस

५.४ समुदायद्वारा क्याम्पसलाई पुर्याउने कार्ययोजना (आ.व. ०८१/०८२) :

क्र.सं.	कार्यक्रम	अनुदान	अनुमानित खर्च	उत्तरदायी भूमिका
१.	स्व.वि.यु. भवन निर्माण	२०,००,०००।००	हरिवन नगरपालिका	क्याम्पस निर्माण उपसमिति
२.	बस इन्धन	४००,०००।०० ४००,०००।००	हरिवन नगरपालिका वागमती नगरपालिका	क्याम्पस निर्माण उपसमिति
३.	प्राथमिक उपचार सामाग्री	२०,०००।००	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, सासापुर, हरिवन	क्याम्पस
४.	ईन्टनसीप			स्थानीय वित्तिय संस्था
५.	अभ्यास शिक्षण			स्थानीय शैक्षिक संस्था
६.	छात्रवृत्ति (वडा)	५००,०००।००	हरिवन नगरपालिका	
७.	छात्रवृत्ति	१००,०००।००	वागमती नगरपालिका	छात्रवृत्ति उपसमिति / स्व.वि.यु.
८.	छात्रवृत्ति	२००,०००।००	हरिवन नगरपालिका	छात्रवृत्ति उपसमिति / स्व.वि.यु.

६. समस्या तथा चुनौतीहरू :

६.१ अल्पकालीन समस्या तथा चुनौतीहरू :

- (क) कर्मचारीहरूको अपुगता
- (ख) विद्यार्थीहरूको अनुपातमा प्राध्यापकहरूको अपुगता
- (ग) कोरोना महामारी तथा विश्व आर्थिक मन्दिका कारण आर्थिक अवस्थामा नकारात्मक असर
- (घ) खेलकुद सुविधाहरूको अपर्याप्तता
- (ङ) प्रविधि मैत्री कक्षा संचालनमा उपकरणको अभाव
- (च) प्राध्यापक-कर्मचारीहरूमा उपलब्ध सेवा सुविधाप्रति आंशिक असन्तुष्टी
- (छ) क्याम्पसको जमिनलाई भरपर्दो आय स्रोतको रूपमा उपयोगमा ल्याउन नसकिएको
- (ज) विद्यार्थी उत्तीर्ण दरमा क्रमशः बढ्दो क्रममा हुनुपर्नेमा कहिले अधिक बढी र कहिले अधिक न्यून रहने गरेको
- (झ) घट्दो विद्यार्थी भर्ना दर तथा बढ्दो विद्यार्थी Drop-out दर
- (ञ) देशमा रोजगारीको अवसरमा कमी आउनु तथा विद्यार्थीहरू विदेश पलायन हुने क्रम बढ्नु ।

६.२ दीर्घकालिन समस्या तथा चुनौतीहरू :

- (क) समाज र क्याम्पस बीचको सम्बन्धमा अझ नजिकपनको अभाव
- (ख) साधारण धारका विषयहरूबाट क्याम्पस संचालनमा समस्या
- (ग) प्राध्यापक तथा कर्मचारीहरूको स्थिरतामा कमी
- (घ) स्थिर पुँजीको अभाव
- (ङ) प्रवेश परीक्षा नलिईकन विद्यार्थी भर्ना गर्दा संख्यात्मक रूपमा बढी देखिएता पनि गुणत्मक नतिजाको कमी
- (च) प्रवेश परीक्षा लिएर मात्र भर्ना भएका विद्यार्थीहरूको शुल्कबाट क्याम्पस संचालनमा समस्या
- (छ) सामुदायिक क्याम्पसमा राजनैतिक असम्भेदारीको नकारात्मक असर पर्न सक्ने
- (झ) क्याम्पस-क्याम्पस बीचमा प्राज्ञिक पक्षमा प्रतिस्पर्धा हुनुपर्नेमा सो नभएको र सम्बन्धित निकायबाट समेत कडाईका साथ अनुगमन नभएको

६.३ समस्या तथा चुनौतीहरूलाई न्यूनीकरण गर्न चालिएका कदमहरू :

- (क) गुणस्तर सुनिश्चितता प्रत्यानन (QAA) प्रकृत्यामा दृढताका साथ लागिएको
- (ख) प्राध्यापक-कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि योजनाबद्ध रूपमा तालिम तथा गोष्ठी आयोजना गर्ने योजना निर्माण गरिएको
- (ग) अनुसन्धान तथा अध्ययनका लागि ईच्छुक प्राध्यापकहरूलाई उत्प्रेरणा दिने योजना निर्माण गर्न थालिएको
- (घ) १ संकाय १ कोठा पठनपाठनका लागि प्रविधि मैत्री बनाउन थालिएको
- (ङ) विभागीय पुस्तकालयको व्यवस्था गर्ने योजना ल्याइएको
- (च) विद्यार्थी गुणस्तर सर्कलबट शैक्षिक वातावरणसँग सम्बन्धित विषयमा पृष्ठपोषण लिने कार्यको लागि थालनी गरिएको
- भ) सुभाष पेटीकाको माध्यमबाट विद्यार्थीहरूको गुनासाहरू संकलन गरी सुधार गर्न थालिएको
- (छ) पुस्तकालयलाई प्रविधि उन्मुख बनाउन थालिएको
- (भ) E-Resources का लागि त्रि.वि. केन्द्रीय पुस्तकालयसँग आवद्ध भएको
- (ज) हालसम्म विद्यार्थीहरूलाई रोजगार पाउन सजिलो होस भन्ने उद्देश्यले Non-credit computer course निःशुल्क व्यवस्था गरिएको र यस पश्चात अन्य non-credit language course सुरु गर्ने
- (ट) विद्यार्थी भर्ना दर वृद्धि गर्न विभिन्न नयाँ नीतिहरू अवलम्बन गरिएको
- (ठ) बजारमुखि तथा रोजगारमुलक कार्यक्रम संचालनको लागि पहल गरिएको (BBA, BBM जस्ता कार्यक्रम संचालन गर्ने)

६.४ समस्या तथा चुनौतीहरूलाई सम्बोधन गर्न बनाइएका योजनाहरू :

- (क) गुणस्तर सुनिश्चितता प्रत्यानन (QAA) योजनालाई दृढताका साथ निरन्तरता दिइरहने
- (ख) प्राविधिक धारका विषयहरूको सम्बन्धन लिई भर्नामा प्रवेश परीक्षा अनिवार्य लिने प्रथाको विकास गर्ने
- (ग) प्राध्यापक-कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिम, गोष्ठी, सेमिनारमा सहभागिता/आयोजना गराउने
- (घ) अनुसन्धान तहको अध्ययन गर्न प्राध्यापकहरूलाई उत्प्रेरित गर्ने नीति अबलम्बन गर्ने
- (ङ) प्राध्यापक-कर्मचारीहरूलाई पेशागत सुरक्षाको महशुस गराउने
- (च) समाज, सरोकारवालासँग पृष्ठपोषण लिई सुधार गर्दै जाने
- (छ) विद्यार्थी केन्द्रित शिक्षण विधिहरूको माध्यमबाट पठनपाठन संचालन गर्ने
- (ज) क्याम्पसको जमिनलाई बढी आम्दानीमूलक बनाउने योजनाको पहल सुरु गरिएको

७. वार्षिक कार्य योजना तथा आमदानीका स्रोतहरू (गुणस्तर सुधार केन्द्रित):

७.१ अनुमानित वार्षिक कार्य योजना र बजेट आ.व. २०८१-०८२ :

Revised Annual Action/Work Plan & Budget (2081-082)

S.No.	Programs	Estimated Budget	Source of Fund	Work completion date	Responsible bodies
1	Annual Progress Report Publication	25,000.00	Campus / UGC	Kartik, 2081	Public Information & EMIS
2	Non-credit Language Classes	50,000.00	Campus	Mangsir-Falgun 2081/082	IQAC / 4 th Year students
3	Research Journal Publication	200,000.00	Campus / UGC	Mungsir, 2081	RMC
4	Model HEI's visit	150,000.00	UGC	Poush, 2081	CMC / IQAC
5	Guest Lecture Classes	75,000.00	Campus / UGC	Falgun, 2081	IQAC / Faculties
6	Internal Academic Audit Report Preparation		Campus	Chaitra, 2081	IQAC
7	Academic Calendar Publication		Campus	Baisakh, 2082	IQAC
8	Introducing Market Job-Oriented Course /programs (BBA / BBM etc.)	1,000,000.00	HM	As per TU Notice 2081/082	CMC / IQAC

9	Introducing Master's Programmers	600,000.00	HM	As per TU Notice	CMC / IQAC
10	Book Purchase	300,000.00	Campus	2081/082	Const. and Proc. Sub-Committee
11	New performance stage construction	200,000.00	HM	2081/082	Const. and Proc. Sub-Committee
12	Conducting / Participating in Training / Seminar / Workshop	300,000.00	Campus / UGC	2081/082	IQAC / Faculties
13	Fruit-trees Plantation	600,000.00	Campus	2081/082	Const. and Proc. Sub-Committee
14	Conducting Out-reach programme	50,000.00	Campus	2081/082	IQAC
15	Classroom Furniture Purchase	800,000.00	UGC	2081/082	Const. and Proc. Sub-Committee
16	Projectors Purchase & Installation	700,000.00	HM	2081/082	Const. and Proc. Sub-Committee
17	Laptop Purchase	600,000.00	HM	2081/082	Const. and Proc. Sub-Committee
18	Construction of New Computer Lab / E-Library	1,400,000.00	HM	2081/082	Const. and Proc. Sub-Committee
19	Campus Land Boundary	1,500,000.00	HM	2081/082	Const. and Proc. Sub-Committee
20	Desktop Computer Purchase	300,000.00	HM	2081/082	Const. and Proc. Sub-Committee
21	T.T. Board	50,000.00	Campus	2081/082	Const. and Proc. Sub-Committee

७.२ अनुमानित वार्षिक कार्य योजना र बजेट आ.व. २०८२-०८३ :

Revised Estimated Action/Work Plan & Budget (2082-083)

S.No.	Programs	Estimated Budget	Source of Fund	Work completion date	Responsible bodies
1	Preparation Holistic Master Plan of the Campus and Campus Land use	300,000.00	Campus / HM	2082/083	Expert Const. and Proc. Sub-Committee
2	Purchasing Smartboard	500,000.00	HM	2082/083	Const. and Proc. Sub-Committee
3	Research Journal Publication	200,000.00	Campus / UGC	2082/083	RMC
4	Annual Progress Report Publication	100,000.00	Campus / UGC	2082/083	Publicaation Information EMIS
5	Academic Calendar Publication		Campus	2082/083	IQAC
6	Campus Prospectus Publication	50,000.00	Campus	2082/083	Publication Information Cell
7	Conducting Participating Training / workshop / seminar for teaching and non-teaching staff	350,000.00	Campus / UGC	2082/083	IQAC

8	Institution-Society Interaction	50,000.00	Campus	2082/083	CMC / IQAC
9	Institution-Industry Interaction	50,000.00	Campus / UGC	2082/083	CMC / IQAC
10	Model HEI's Visit	200,000.00	Campus / UGC	2082/083	CMC / IQAC
11	Guest Lecture Classes	60,000.00	Campus / UGC	2082/083	IQAC / Faculties
12	Purchasing Books	300,000.00	Campus / UGC	2082/083	Const. and Proc. Sub-Committee
13	Community Health Awareness Program		Campus	2082/083	IQAC / Department
14	Campus-Stakeholders Interaction	50,000.00	Campus	2082/083	CMC / IQAC
15	Internal Academic Audit Report Preparation		Campus	2082/083	IQAC
16	New Cycle-stand Construction	200,000.00	Campus / HM	2082/083	Const. and Proc. Sub-Committee
17	Bus-shed Construction	200,000.00	Campus / HM	2082/083	Const. and Proc. Sub-Committee
18	Campus-compound filling / plaining	100,000.00	HM	2082/083	Const. and Proc. Sub-Committee
19	Topping Campus Compound Wall	300,000.00	HM	2082/083	Const. and Proc. Sub-Committee

७.३ अनुमानित वार्षिक कार्य योजना र बजेट आ.व. २०८३-०८४ :

Estimated Action/Work Plan & Budget (2083-084)

S.No.	Programs	Estimated Budget	Source of Fund	Work completion date	Responsible bodies
1.	Research Journal Publication	150,000.00	Campus / UGC	2083/084	IQAC
2	Annual Progress Report Publication	100,000.00	Campus	2083/084	IQAC / Public Information
3	Academic Calendar Publication		Campus	2083/084	IQAC
4	Conducting / Participating Seminar/Workshop training	350,000.00	Campus / UGC	2083/084	IQAC
5	Institution-Society Interaction	20,000.00	Campus	2083/084	IQAC
6	Model HEI's Visit	200,000.00	Campus / UGC	2083/084	IQAC
7	Revising Non-Credit Course	10,000.00	Campus	2083/084	IQAC

8	Community Health Awareness Programme	50,000.00	Campus / UGC	2083/084	IQAC
9	Guest Lecturer Classes	100,000.00	Campus / UGC	2083/084	IQAC
10	Campus-Local Institution Interaction	30,000.00	Campus	2083/084	IQAC
11	Pollution Alleviation / Awareness programme	50,000.00	Campus	2083/084	IQAC
12	Remaining Campus-Compound Interlock Block Pavement	2,000,000.00	HM	2083/084	Const. and Proc. Sub-Committee









फोन नं. : (०४६) ५३०४१३ / (०४६) ५३०३८०

ईमेल : info@cjmcsarlahi.edu.np

वेबसाइट : www.cjmcsarlahi.edu.np